

2 lutego 2010



Spotkania autorskie, promocje książek i wystawy

Niezwykle bogaty program obfitujący w różnego rodzaju przedsięwzięcia przygotowała dla swych czytelników Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. W. Gombrowicza w Kielcach. W ciągu roku będą oni mogli uczestniczyć w prawie 100 różnego rodzaju projektach czytelniczych: spotkaniach autorskich, promocjach książek, wieczorach poetycko-muzycznych, wystawach. Szczególnie atrakcyjnie zapowiadają się spotkania autorskie, m.in. z Dorotą Wellman (17 marca, w ramach Targów Edukacyjnych), w kwietniu gościem biblioteki będą Agata Passent i Magda Umer, które przybliżą postać i twórczość poetki Agnieszki Osieckiej. Natomiast w maju poezję Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego przybliży jego córka - Kira Gałczyńska. Najmłodszy z pewnością chętnie spotkają się z Wandą Chotomską, znaną autorką książek dla dzieci (12-13 kwietnia) oraz Izabellą Klebańską, autorką scenariuszy radiowych i telewizyjnych, dobranocek, bajek i piosenek (w maju). Z cyklu „Ocalić od zapomnienia” w czerwcu w siedzibie WBP odbędzie się wieczór wspomnień o ks. Janie Twardowskim w 95. rocznicę urodzin. Spotkanie uświetni recytacja wierszy oraz koncert poezji śpiewanej. W 2010 roku zostaną zorganizowane także liczne wystawy promujące artystów i kulturę regionu oraz zbiory WBP, m.in. ekspozycje z okazji obchodów Roku Chopinowskiego czy w 70. rocznicę mordu katyńskiego. Ciekawą formą popularyzacji wiedzy o zdrowiu będzie z pewnością wystawa organizowana we współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii „Antybiotyki: historia - od odkrycia po dzień dzisiejszy”. Kontynuowana będzie także akcja „Znani mieszkańcy Kielc i Regionu czytają dzieciom”, projekcje filmów „Lektury na Ekranie”, spotkania młodzieży z literatami, warsztaty dziennikarskie i teatralne (cykl Akademia Mediateki AkMe), a w ramach Akademii Rozwoju szereg imprez skierowanych do najmłodszych, m.in. głośne czytanie, gry i zabawy literackie, małe formy teatralne oraz pasowanie na czytelnika. Wojewódzka Biblioteka Publiczna nadal koordynować będzie działalność Dyskusyjnych Klubów Książki. Jak co roku w kieleckiej bibliotece odbywać się będą imprezy w ramach Tygodnia Kultury Języka - konkursy, gry i zabawy „Ortografia na wesoło” oraz spotkanie z językoznawcą prof. Janem Miodkiem. Z okazji Dnia Bibliotekarza i Tygodnia Bibliotek w książnicach w całym regionie odbywać się będzie szereg imprez, a we wrześniu wspólnie ze Świętokrzyskim Towarzystwem Regionalnym WBP planuje zorganizować IX Ogólnopolski Kongres Regionalistów.